LEI MUNICIPAL Nº 1834/2018, de 05 de Junho de 2018.

“ Autoriza a denominação de rua do perímetro urbano de Doutor Ricardo – RS”

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal  é autorizado atribuir o nome à seguinte rua:

§ “ Otacilio Anibal Balestro”, a Rua Otacilio Anibal Balestro está localizada na zona urbana do Município de Doutor Ricardo, onde tem inicio na transversal com a Rodovia RS 332, KM 17 e finaliza até o término da zona urbana, esta rua possui extensão de 257,74, dentro do perímetro urbano.
.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO - RS, aos 05 dias do mês de Junho de 2018.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MATEUS ARCARI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÂO E  PLANEJAMENTO